
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/231/13 

RADY GMINY DYWITY 

z dnia 30 września 2013 r. 

w sprawie korzystania z Targowiska Rolnego ,,Mój Rynek’’ w Dywitach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594 t. j. ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236 t. j.) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z obiektu użyteczności publicznej - Targowisko Rolne ,,Mój 

Rynek’’ w Dywitach oraz urządzeń w tym obiekcie jako miejsca do sprzedaży produktów regionalnych, w celu 

zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Dywity, poprzez stworzenie warunków sprzedaży 

bezpośredniej, tworzenie więzi handlowych, rozwój lokalnej przedsiębiorczości, tworzenie miejsc pracy oraz 

podtrzymanie tradycji kupieckich.  

2.  Ustala się Regulamin Targowiska Rolnego ,,Mój Rynek’’ w Dywitach stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektu użyteczności publicznej - Targowisko Rolne ,, Mój 

Rynek’’ w Dywitach.  

1) obiekt i urządzenia mogą być udostępniane:  

a) przedsiębiorcom w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz. U. z 2007r Nr 155, poz.1095 z późn. zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisie do rejestru 

przedsiębiorców (Krajowy Rejestr Sądowy) lub zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej,  

b) innym osobom nie posiadającym statusu przedsiębiorcy, w tym prowadzącym działalność wytwórczą 

w rolnictwie w zakresie upraw rolnych oraz chowu i hodowli zwierząt, ogrodnictwa, warzywnictwa, 

leśnictwa, rybołówstwa śródlądowego, a także sprzedawcom posiłków domowych,  

c) osobom zagranicznym i cudzoziemcom, o których mowa w art. 13 ustawy wymienionej w pkt. a). 

2)  korzystanie z obiektu i urządzeń jest odpłatne a uzyskane środki finansowe stanowią dochód budżetu 

Gminy i przeznaczone są na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem obiektu i jego urządzeń,  

3)  korzystanie ze stanowisk i ław handlowych w obiekcie możliwe jest po dokonaniu rezerwacji w Referacie 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dywity i wykupieniu co najmniej jednodniowego biletu opłaty za 

korzystanie z targowiska i jego urządzeń (dalej zwanego ,,jednodniowym biletem’’) w kasie Urzędu Gminy 

Dywity.  

4)  dokonanie rezerwacji stanowiska lub powierzchni ławy handlowej jest możliwe z jednodniowym 

wyprzedzeniem,  

5)  stanowisko handlowe można zarezerwować maksymalnie na miesiąc po dokonaniu zapłaty z góry,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 listopada 2013 r.

Poz. 3042



6)  nie zajęcie stanowiska handlowego przez sprzedającego do godz. 10, rozumie się jako rezygnację 

z rezerwacji. Opłata za zakupiony bilet jednodniowy nie podlega zwrotowi,  

7)  dokonując zakupu biletu jednodniowego sprzedający zobowiązuje się do przestrzegania regulaminu 

targowiska. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Dywity do określania cen jednodniowych biletów opłaty za korzystanie 

z targowiska i jego urządzeń.  

2.  Wysokość jednodniowego biletu winna być zróżnicowana ze względu na rodzaj i wyposażenie 

w urządzenia techniczne danego stanowiska.  

3.  Zobowiązuje się Wójta Gminy Dywity do przedstawienia kalkulacji przyjętych cen biletów Komisji 

Budżetu Rady Gminy Dywity. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

Renata Kaszubska 

 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXXIII/231/13  

Rady Gminy Dywity  

z dnia 30 września 2013 r.  

 

REGULAMIN TARGOWISKA ROLNEGO ,,MÓJ RYNEK’’ W DYWITACH  

 

§ 1  

1.  Targowisko Rolne „Mój Rynek” w Dywitach, dalej zwane „targowiskiem” zlokalizowane jest na działce 

nr 732/2, przy ul. Jana Pawła II w Dywitach.  

2.  Targowisko oznaczone jest tablicą o treści „Targowisko Rolne „Mój Rynek” w Dywitach”.  

3.  Administrowanie targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Dywity.  

§ 2. 1. Targowisko czynne jest we wtorki i piątki w godzinach od 9:00 – 17:00.  

2. Na targowisku wyznacza się do sprzedaży:  

a) produktów rolno- spożywczych- stanowiska od numeru 1 do 6 i od 9 do 12,  

b) rękodzieła- stanowiska o numerach od 7- 8 i od 13- 14. 

3.  Zezwala się na sprzedaż produktów na ławach handlowych.  

4.  Dla osób prowadzących sprzedaż na targowisku rezerwuje się parking, przy ul. Spółdzielczej- przyległy 

do hali targowej, w dniach funkcjonowania targowiska w godzinach od 7:00 do 19:00.  

5. Na targowisku mogą być  sprzedawane towary i artykuły, nie wyłączone z obrotu na mocy odrębnych 

przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

Na targowisku dozwolona jest sprzedaż:  

a) warzyw i owoców,  

b) mięsa i wędlin,  

c) ryb i przetworów rybnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3042



d) nabiału, jaj,  

e) miodu i przetworów,  

f) kwiatów, sadzonek i drzewek owocowych,  

g) owoców runa leśnego w tym grzybów pod warunkiem zakwalifikowania ich do sprzedaży przez 

klasyfikatora,  

h) rękodzieła artystycznego i użytkowego. 

§ 3.  Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku zobowiązana jest do oznaczenia punktu sprzedaży 

imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy prowadzącej sprzedaż oraz adresem zamieszkania lub siedziby 

w sposób widoczny i pozwalający na identyfikację sprzedawcy.  

§ 4.  Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku zobowiązana jest uwidocznić ceny na towarach 

oferowanych do sprzedaży w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich 

wysokości.  

§ 5. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 

w obrocie towarowym (metr, kilogram, litr i ich pochodne).  

2.  Narzędzia pomiarowe powinny mieć ważną cechę legalizacji oraz powinny być ustawione i używane 

w taki sposób aby kupujący miał możliwość stwierdzenia prawidłowej i rzetelnej czynności ważenia 

i mierzenia.  

3.  Za aktualną legalizację narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający. 

§ 6. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnienia w czasie sprzedaży utrzymania czystości i porządku oraz 

zachowania estetycznego wyglądu miejsca w którym prowadzona jest działalność.  

2.  Po zakończeniu sprzedaży miejsce prowadzenia sprzedaży i najbliższe jego otoczenie powinno być 

pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym.  

3.  Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie 

i zabezpieczenie odpowiada właściciel. 

§ 7. 1. Na targowisku zabrania się sprzedaży:  

1) paliw płynnych (nafty, benzyny itp.), spirytusu przemysłowego, trucizn oraz środków leczniczych,  

2) podawania i spożywania napojów alkoholowych,  

3) papierów wartościowych,  

4) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych,  

5) towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów,  

6) innych artykułów, których sprzedaż zabroniona jest na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

2. Na targowisku zabrania się:  

1) składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem,  

2) pozostawiania na terenie targowiska i w najbliższym otoczeniu po godzinach funkcjonowania wózków, 

skrzynek, stołów i innych urządzeń handlowych,  

3) blokowania ciągów komunikacyjnych,  

4) odstępowania, użyczania lub podnajmowania przypisanego miejsca,  

5) prowadzenia działalności handlowej w stanie wskazującym na spożycie alkoholu,  

6) prowadzenia gier hazardowych. 

3.  Sprzedaż ryb powinna być prowadzona w sposób zapewniający należyte ich zabezpieczenie przed 

zanieczyszczeniem, przy czym ryby świeże powinny być przechowywane w pojemnikach z tworzyw 

sztucznych i schładzane lodem, a woda z topniejącego lodu odprowadzana na bieżąco do instalacji 

kanalizacyjnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3042



4.  Lody powinny być sprzedawane wyłącznie w opakowaniach jednostkowych, z urządzeń chłodniczych 

lub izotermicznych.  

5.  Sprzedaż warzyw i owoców powinna być prowadzona w sposób zabezpieczający przed bezpośrednim 

ich zetknięciem z ziemią.  

6.  Napoje chłodzące powinny być sprzedawane tylko w hermetycznie zamkniętych opakowaniach 

jednostkowych.  

7.  Środki spożywcze przeznaczone do bezpośredniego spożycia powinny być chronione przed 

zanieczyszczeniami za pomocą szczelnie zamkniętych pojemników i w warunkach wykluczających możliwość 

ich zepsucia lub wtórnego ich zanieczyszczenia.  

8.  Napoje i potrawy przeznaczone do spożycia na miejscu powinny być sprzedawane wyłącznie 

w naczyniach jednorazowego użytku. 

§ 8. 1. Użytkownicy targowiska zobowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz innych 

warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych i stosować się do obowiązujących 

przepisów prawa.  

2.  Do kontrolowania przestrzegania i egzekwowania postanowień niniejszego Regulaminu upoważniona 

jest gminna Straż Miejska oraz inne służby i inspekcje w ramach swoich kompetencji.  

3.  Winni naruszenia przepisów niniejszego Regulaminu podlegają odpowiedzialności na zasadach 

określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 9.  Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu stanowi podstawę do usunięcia z targowiska.  

§ 10.  Skargi i wnioski oraz uwagi w sprawie funkcjonowania targowiska przyjmuje Wójt Gminy Dywity. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3042


		2013-11-07T11:40:28+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




